



Den japanske esperantisten Hidejuki Sakaeda och skövdeklubbens ordförande Lennart Aberg låter stadsfullmäktiges ordförande Gustav Lake bekanta sig med Dantes "Gudomliga komedi" på esperanto, vilken överlämnades som gåva till staden. Om esperantokongressen i Skövde finns allt i ord och bild på sidan ATTA.

Japanskt lovtal för Skövde, applåderande stadsfullmäktige

En ung Japan stod inför stadsfullmäktige i Skövde i går kväll och sade vackra ord om staden. Den hade för många av utlänningarna i pingstens esperantokongress blivit så kär, att de ogärna lämnade den, berättade han. Under dessa ljuvliga vårdagar hade de helt enkelt funnit Skövde och bygden omkring vara förtjusande, och gärna ville de komma tillbaka och åter njuta av stadens gästfrihet.

Det var Hidejuki Sakaeda från Tokio som på detta sätt framförde kongressens tack till staden. Han tolkades av skövdeklubbens ordförande Lennart Aberg och överlämnade till stadsfullmäktiges ordförande Gustav Lake ett vackert inbundet band av Dantes "Den gudomliga komedin" på esperanto jämte originalspråket italienska och med Botticellis berömda illustrationer. Konsulent Aberg berättade att verket nyligen utgi-

vits på esperanto — och ansluter sig därmed till den långa rad översättningar av världslitteraturens mästerverk som esperanto har förutom sin rika originallitteratur.

Direktör Lake tackade för gåvan och uttryckte sin glädje över att den överlämnats av en så långväga gäst som en japan. Han apostroferade också — som han sade — "eldsjälen Lennart Aberg som alltid försöker få med Skövde på ett hörn vid förläggandet av kongresser". Slutligen tillönskade han esperantorörelsen all fortsatt framgång i dess värdefulla arbete.

Fullmäktigeledamöterna, som just haft ett debatträkt sammanträde applåderade. De blev förfortsatta på sid. TOLV)

Japanskt...
forts. från sid. 1

Justa i den sympatiska unge mannen från Nippons land, och flera av dem var efteråt framme och bekantade sig med honom. Det kan i sammanhanget nämnas att stadsfullmäktiges ordförande och vice ordförande är bland dem som skrivit under esperantorörelsens petition till FN om hur världsspråkproblemet bör lösas — en petition som nu har över 500 miljoner underskrifter, däribland från en mängd ledande statsmän.

● Japanskt besök även i skövdeskolor

Tidigare under gårdagen hade Hidejuki Sakaeda i Vasaskolans aula inför alla niondelklassare berättat om Japan, även där tolkad från esperanto av Lennart Aberg. Många av ungdomarna var ivriga att ställa frågor efteråt. Den rolliga informationen kommer att fortsätta även i andra skövdeskolor.

Texto.